duxerit contrahendum et prolem genuerit per eundem, ipfa 

proles nichil iuris penitus in eadem domo et area confequatur, 

fed poi’t obitum utriufque ipforum, fcilicet E. et A., fi prolem 
fimul non genuerint. fepedicta domus cum area cedant libere 
cum omnibus pertinenciis fuis 2 prenotato monafterio ex con- 
dicto, ego ad preces partium in teftimonium et munimen 

omnium premifforum prefens feriptum exinde confcribi et 
figillo vniuerfitatis ciuium noftrorum procuraui debite con- 

muniri. Actum in Conftantia anno domini M°. CC°. LIIII. 
XVIII. Kalendas Januarii, prefentibus: Ottone Johelario et 

R, fratruelo fuo. Walthero Stokario. Heinrico dicto hern 
Ebernandes. H. filio H. Mollis. Heinrico dicto Spuol. Wal¬ 

thero dicto Ammunraan. Fratre Gozzoldo, monacho de Salem 

et aliis quam pluribus probis viris. 
Perg. Or. Siegel abgefallen. Auf der Rückseite: Littera 

fuper domum Eberhardi ciuis Conftantienfis. 

(1254.) Zeugenaussagen betreffend die von Heinrich von Owingen, 

Ritter bestrittenen Rechte des Klosters Salem zu Hedertsweiler. 304. 

Hec funt dicta teftium iuratorum. Item trater Hainricus 
conuerfus dictus de Rordorf dixit de poffeffionibus in Hedrichtz- 

wiler, quod mo nafterium de Salem poffedit eafdem a xxx11 
annis et ultra pacilice et quiete. Quefitus, quomodo feiat, 

dixit, quod ipfe et alii nun jcii eiufdem monafterii, qui ad hoc 
pro tempore deputabantur, prouentus earundem poffeffionum 

1 Ebirhardo et Adelhaidi. — 2 fnis ist über der Zeile nachgetiagen. 
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nomine monafterii || et ad ufus ipfius libere collegerunt. Item 

de molendino, quod dicitur ce der walkvn, dixit, quod mona- 
fterium de Salem ibidem a xxxa. annis et ultra inftituit et 
deftituit libere, quos uoluit, et penfiones annuas ex eo ad ufus 

fuos fine cuiusquam proclamatione libere percepit. Item de 
Hermannisberge idem dixit. Item frater Burchardus de 

Wanzinrvtie iuratus concordat per omnia cum fupradicto, 
preter hoc solum, quod ipfe Bur. prouentus in perfona propria 

non collegit. Item frater Hainricus vinitor iuratus dicit idem, 

quod predictus frater Bur. Item frater Eberhardus iuratus 

concordat cum eisdem fratre Bur. et fratre Hainrico scilicet. 
Item frater Hainricus de Wrmilingin juratus idem dicit. Item 
Albertus villicus iuratus dixit idem, quod iam dicti fratres et 
Bur. et H., addenf quod ipfe multis uiribus cum officialibus 

monafterii de Salem in inftitutionibus et deftitutionibus pre- 

dictorum bonorum et collectione penfionum interfuit cooperando 
et coadiuuando. Dicit etiam, quod hec tiebant frequenter 
prefente, fciente et non eontradicente Hainrico milite de 
v 

Owingin. Item Gotfchalc iuratus dicit idem, ([uod primus, 
addens, quod ipfe annuatim collegit cum aliis officialibus 

fructus et redditus earundem poffeffionum et uidit et audiuit, 
quod antedictus miles operam dedit, ut fructus colligerentur 

per nuncios et procuratores monafterii antedicti. Item Rvdolfus 
v 

de Owingin iuratus dicit idem, quod a pueritia nomine 
monafterii recepit redditus antedictos, antedicto milite fciente 
et operam dante. Item Waltherus de Phaffinhovin juratus 
dicit idem, quod proximus, addens, quod nutritus fuit in 

poffeffionibus antedictis. Item Hainricus in der Hvbe iuratus 
idem dicit, quod proximus, et quod annuatim recepit redditus 

et nutritus eft ibidem, item quod II. miles non contradixit. 

Item Hermannus de Owingin juratus idem dicit, quod nutritus 
fuit ibidem et pater fuus. Item C. de Hedrichifwileri juratus 
idem dicit, quod nutritus eft ibidem. Item C. conuerfus 
juratus dicit idem, de molendino ignorat et Hermannisberg. 

Berg. Or. mit dem an einem Pergamentstreifen anliängenden 
Fragment des bekannten Siegels des Bischofs Eberhard von 
Konstanz in Wachs. Auf der Rückseite: Dicta teftium contra 
Hainricum militem de Owingen. 

Die Urkunde ist undatiert Die Vergleichung mit der nächstfolgenden 
Urkunde (No. 305) rechtfertigt ihre Kinreilning zum Jahre 1254. 
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1254. Dec. 23. (25.) Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz 
spricht dem Kloster Salem endgiltig die Besitzungen zu Hedertsweiler, auf 
welche der Kitter Heinrich von Owingen Ansprüche erhoben hatte, zu. 305. 

E.1 dei gracia Conftantienfis epifcopus vninerfis prefentiuin 

infpectoribus habere noticiam fubfcriptorum cum falute. Si 
gefta hominum digna memoria || litterarum teftimoniis con- 
mendantur, ruccerforibus in porterum aufertur occafio litigandi. 

v 

Igitur cum Hainricus miles de Owingen dilectos in Ghrifto.. 

abbatem || et conuentum de Salem fuper quibufdam poffeffionibus 
in Häderichefwiler, molendino zer walkun et Hennannefperge, 
cum ipforum pertinentiis, quas || Tibi pertinere afferuit, coram 
nobis in caufam traxerit, ex parte prefati abbatis et conuentus 
excipiendo fuit propofitum, quod dicta bona et poffeffiones 
per triginta annos et amplius poi'federunt pacifice et quiete, 
et ad hoc probandum sibi poftulabant inducias et terminum 
indulgeri, in quo termino, iuramento a teftibus recepto et 
depofitionibus in fcriptis fideliter redactis, prefato militi locum 
et terminum duximus prefigendum, vt si vellet, in perfonas 

publicatis depofitionibus exciperet uel in dicta, et quia in 

eodem termino nec venit nec pro fe eurauit mittere procura- 
torem, nos vfi prudentum confilio, infpectis et diligenter 
examinatis depofitionibus teftium, cum euidenter conftaret, 

dictos abbatem et conuentum intentionem fuam circa premiffa 
per teftes ydoneos et omni exceptione maiores probaffe legittime 
et fufficienter, prenominatas poffeffiones et bona cum fuis 
pertinentiis, ficut ufque nunc poffederant, adiudicauimus ipsis2 
per fententiam diffinitiuam, dicto H. militi circa ipfa perpetuum 
filentium inponendo. Acta funt liec anno doinini M°. CC°. LI1II0. 
X°. Kalendas Januarii. Indictione XIII0., presentibus fub- 

notatis, in secretario maioris ecclefie in Conftantia, videlicet: 
Bertoldo decano, Walthero prepofito sancti Stephani, Cunrado 

prepofito Ymbriacenfi, Hugone de Clingen, Rudolto de Hafin- 
wiler, canonicis, magiftro Hermanno de Schafufa, canonico 
sancti Stephani, Arnoldo de Hartenöwe, Epifcopalis Celle 
canonico, Gozzoldo et Cunrado de Veringen, monachis de 
Salem, Algoto dicto Sunnunkalb, C. de Maenlinfhouen, mili- 
tibus, Ottone Johilar, Hermanno de Suligin et Thoma tilio 
fuo, Ylrico dicto Salmeun, Vlrico Smerli et Simone filio suo, 
Vlrico dicto vndei' Sliophe, Hermanno Sacrifta, Hainrico de 

1 Eherhardus. — 2 ipsis ist über der Zeile nachgetragen. 
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Kempton, ciuibus Conftantienfibus. Vt autem hec maneant 

firmiora, prefens fcriptum figillo noftro cum appenfione figilli 
capituli noftri fecimus roborari. Datum VIII. Kalenclas Januarii 

Inclictione XIIIa. 
Perg. Or. Zwei Siegel aus Wachs hängen an Pergament¬ 

streifen an: 1. des Bischofs wie an No. 300. — 2. des Dom- 
capitels wie an No. 259. Auf der Rückseite: Sententia finitiua 

fuper lite, que uertebatur inter H. militem de Owingen et 

monafterium de Salem. 

Cod. Sal. III, 18 No. XVII. Ueberselirift: Sententia 

diftinitiua, que .... et nof fuper poffeffionibus in Haedrichf- 

wiler. 

Regest: Ztschr. 3, 68. Vgl. die unmittelbar vorhergehende Urkunde 

(No. 304), 

1255. Febr. 12. Neapel. Papst Alexander IV. tliut dem 

Kloster Salem die Gnade, daß es zur Aufnahme irgend einer 
Person in den Bezug von Pfründen nicht gezwungen werden 

dürfe (quod ad receptionem uel prouifionem alicuius in pen- 

fionibus uel ecclefiafticis beneliciis compelli minime ualeatis). 
Datum Neapoli II. Idus Februarii. Pont, noftri anno primo. 
„Ex ueftre religionis.“ Perg. Or. mit Bleibulle an roth- 
und gelben Seidenfäden. 306. 

Druck: Lünig, RA. 18, 529. Regest: Potthast, Reg. Pont. 2 No. 15681. 

1255. April 21. Salem. Wernher Ritter von Raderai 

genannt Gnifting überläßt dem Kloster Salem zur Entschädigung 
für demselben zugefügten Schaden einen Hof in Grasbeuren 
und einen Hof in Neufrach. Actum in Salem anno domini 

M°. CC°. LV°. XI. Kalendas Maii. Enthalten in der Bestätigung 
durch Bischof Eberhard von Konstanz d. d. 1256 Aug. 13. 
(unten No. 320). 307. 

1255. April 25. Bregenz. Walther von Vatz übergibt dem Kloster 
Salem die ihm gehörigen in der Pfarrei Seefelden gelegenen Zehnten zu 
Mimmenhausen, Grasbeuern und an andern Orten. 308. 

Vniuerfis hanc paginam infpecturis Waltherus de Vatz 
falutem et noticiam fubferiptorum. |j Tenore prefentium notum 
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fiat omnibus tarn pofteris quam moclernis, quod ego amiciciam 

et fauorem, quem || pie memorie pater meus et auus meus 
Waltherus de Yatz ad monafterium de Salem et fratres ibidem j| 
diuino cultui mancipatos pro tempore uite iugiter habuerunt, 
eofdem in fuis utilitatibus et conmodis promouendo, ipfis meis 
progenitoribus iam defunctis hereditäre cupiens cum ceteris 
bonis fuis, in quibus eorundem fucceffor nominor et fum heres, 
pro animarum etiam tarn mee quam eorundem aliorumque 
parentum meorum remedio et falute ratum habens et gratum, 

quascumque poffeffiones, quecumque bona ipfi parentes mei 
dicto monafterio contalerunt, ad peticionem reuerendorum in 
Chrifto Eberhardi abbatis et conuentus monafterii prenotati, 

nec non ad pias preces et fidele confilium dilectiffimi auunculi 
mei, domni Hugonis comitis Montisfortis, decimas mihi attinentes 

fitas in parrochia ecclefie de Seuelt, quibus quedam persone 
a parentibus meis et a me fuerant infeodate, videlicet decimas 
Rudolf! militis dicti Riufche in Mimenhufin fitas et decimas 

Wernheri Gniftingi de Raderai et Volkardi fitas in Grafi- 
biurron, decimas quoque in Hallindorf, in Tiuingen, in Schiun¬ 

dorf, in Oberriedern1, in BraitinbacJi et in Ramfpach, pre- 
notato abbati et per ipfum fuo monafterio fepedicto contuli 
et donaui libere et quiete perpetuo poffidendas, renuncians 
omni iuri, quod habebam uel habere uidebar in decimis ante- 
dictis cafu aliquo contingente. Teftes horum sunt hii. vide¬ 

licet: Rudolfus et Vlricus, filii domini comitis memorati, Hain- 
ricus de Roetinberc, frater Burcardus de Altftetin. Eberhardus 
de Afpermunt et Ebirhardus filius fuus, Goezwinus et Bur¬ 

cardus fratres de Emz, Maingozzus de Tobil, Ludewicus et 
Waltherus fratres de Shönninftain, volcmarus de Ranis, Her¬